



## Erakkomajan tarina päättyi eilen.

Erakkomajan - Suurharvasuon kuuluisan turvehökkelin - pojat saivat eilis-  
päivänä klo 6.45 äkkiherätyksen. "Ryssä etuoikealla", ilmoittivat Saarnas-  
vuon vartiomiehet, alik. Kotalahti ja korpr. Saarinen. Tulitettiin, mutta  
ei viikkui räkämäntyjen takaa ryssän naamoja.

"Eiköhän lähdetä katsomaan, mitä siellä oikein on", sanoi II/3.K:n nykyi-  
nen komentaja, ylik. Risto Moilanen. Vapaaehtoisia oli heti tarjolla, ja  
pian läksi 10-miehinen ketju hiipimään ryssiä kohti. Tavattiin haavoittunut  
ryssä, jolta takavarikoitiin kp ja käsikranaatteja.

Sotamiehet Oiva Sillanpää, Mikko Häkli ja Oiva Suhonen läksivät vasemmalta  
puolelleen vetäytyvää ryssäparvea - oikealta etenivät ylik. Moilanen itse,  
ylik. Vilho Asumaniemi sekä sotamiehet Väinö Kiuru, Eelis Kraatari ja Eelis  
Suhonen. Stm. Arilehto ja Rehelli jäivät vankia holhoamaan. Kun oli tultu  
suorasadan päähän omista esteistä, avasivat ryssät tulen aivan läheltä ja  
pöyhivät sitten karkuun. Alkoi huima kilpajuoksu ja konepistoolien kurnu-  
sua suota pitkin. 5 ryssän porukka saatiin puoleksi mottiin, ja molemmat  
vartiomme suolasivat sen 30 metrin päästä viimeiseen mieheen.

Samassa alkoi vasemmalta ja pian myös oikealta lappaa ryssiä suon yli kuin  
kymmeniä susia. Meikäläisiltä olivat lippaat tyhjenneet, joten ei auttanut  
kukaan kuin uusi hitonmoinen sotilasotteluravi, tällä kertaa omille linjoille  
päästä ja luotisuihkut korvissa viheltäen. Sillanpää, Häkli ja Suhonen olivat  
päästä mottiin mutta pelastuivat juoksemalla pitkän santsikierroksen. Naar-  
vankiaan saamatta pääsi koko porukkamme takaisin omiin aseisiin.

Raskaat pyssyt yhtyivät molemmin puolin leikkiin. Klo 9:n maissa lähtivät  
pojat uudelleen tutkimaan etumaastoa. Ryssät olivat häipyneet ja raadot sa-  
tiin, mutta lakkeja (ja kokardeja), käsikranaatteja, viestikela, vielä toi-  
nen kp ja kaksi räjähdysainepussia löytyi suolta. Haavoittunut ryssä tuotiin  
pöytä. Hän kuului JR 7:n 7. Komppaniaan. Heitä oli lähetetty 11 miestä es-  
tämään räjäyttämään, ja takana oli kyttämässä isompi iskujoukko, jonka piti  
vähäpata joku Erakkomajan asukkaista vangiksi.

Meikäläisten hyvä viuhka taisi käydä naapurin luonnolle, sillä se äityi  
nyt ampumaan oikein tosissaan Erakkomajan maastoa. Kranaatteja tuli suuria  
ja pieniä, suoralla ja kierolla suuntauksella, ja pojat jämnäsivät, joko lo-  
vutakin osuu Erakkomajaan. Useimmat uskoivat, ettei osu nytkään, kun ei  
ole ennen osunut, vaikka ryssä on melkein päivittäin muistanut ruuantuojia  
ja muita kapulasillan kulkijoita paketeillaan. Toisin kävi. Noin 70 kra-  
naattia ammuttuaan ryssä sai rykmentin kanuunalla osuman Erakkomajan seinän-  
juureen. Täräys oli melkoinen, seinillä riippuvat asetakit saivat  
sirpaleita riittämiin, mutta sisällä pysytelleet 4 miestä - Saarinen, Rehelli,  
Suhonen ja Antero - pääsivät pelkällä säikäyksellä. Aineelliset vauriot  
vähäiset.

Semmoinen oli Erakkomajan loppu. Pohjalaiset sen rakensivat viime marras-  
kuussa, ja pari päivää sitten oli majaan lopultakin saatu kattohuopaa sateen-  
suojaksi. Kun talo oli valmis, tuli kranaatti.

## Pihkankeruuintama.

### Uutiskatsaus

1.11.1942 klo 6.

700000 BRUTTOTONNIA ovat saksa-  
laiset upottaneet lokakuun kuluessa.  
Laatokalla upotettiin 4 suurehkoa kul-  
jetusalusta ja vaurioitettiin kolmea  
proomua.

YLEISRADION UUTISLÄHETYKSET  
ovat tästä päivästä lähtien klo 6.30,  
8.30, 12.30, 19.00 ja 22.00.  
2.11.3652. Val.ups.

"Tapparann" pihkankeruukilpailuun  
on Ohdan lohkokollakin innostuttu. Tie-  
tääksemme on tähän mennessä paras tulos  
8. Komppanian stm. Heikki Sottisella  
25 kiloa. 3. Komppaniassa kuuluu myös  
olevan paljon pihkaa koossa, mutta nu-  
meroita ei toistaiseksi lasketa julki-  
suuteen. Keräysaikaa on marraskuun  
loppuun, ja palkinnot ovat lomittakin  
ensiluokkaiset. Teollisuus tarvitsee  
pihkaa - kaikki siis pihkarintamaan!